2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «26» января 2024 года №25/1
                        г. Сатка
Об   утверждении    состава комиссии
 по укреплению налоговой дисциплины в новой  редакции
В целях проведения согласованной политики по обеспечению полноты и своевременности поступления налогов, сборов в консолидированный бюджет Саткинского муниципального района и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, координации действий по работе с предприятиями района, имеющими неудовлетворительные экономические показатели и выработки механизмов, препятствующих рейдерскому захвату предприятий и организаций всех форм собственности на территории Саткинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии по укреплению налоговой дисциплины в новой редакции.
2. Комиссии обеспечить координацию взаимодействия территориальных подразделений федеральных органов власти Саткинского района, органов местного самоуправления Саткинского района и территориальных подразделений государственных внебюджетных фондов по следующим направлениям:
1) по обеспечению полноты и своевременности поступления налогов, сборов в консолидированный бюджет Саткинского района и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.
2) по деятельности предприятий Саткинского муниципального района, находящихся в стадии банкротства и их финансовому оздоровлению.
3) по решению вопросов, связанных с недружественным поглощением и захватом предприятий и организаций всех форм собственности на территории Саткинского района.
4) по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды, исполнения трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Саткинского муниципального района от 17.01.2020 № 21 «Об утверждении состава комиссии по укреплению налоговой дисциплины».
4. Начальнику Отдела организационной и контрольной работы Управления делами      и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района Корочкиной Н.П. опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Саткинского муниципального района по экономике и стратегическому развитию                    Ковригину И.М.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Саткинского муниципального района                                                   А.А. Глазков
УТВЕРЖДЕН:

постановлением Администрации

Саткинского муниципального района

   от «26» января 2024 года №25/1
Состав комиссии по укреплению налоговой дисциплины

	Глазков А.А.
	-
	Глава Саткинского муниципального района, председатель комиссии

	Ковригина И.М.

	-

	заместитель Главы Саткинского муниципального района по экономике и стратегическому развитию, заместитель председателя комиссии

	Бурматов Н.П.

	-
	председатель Собрания депутатов Саткинского муниципального района (по согласованию)

	Зайнашева И.В.
	-
	заместитель начальника Межрайонной ИФНС России №28 (по согласованию)

	Камардина В.В.

	-
	Глава Саткинского городского поселения,

председатель совета депутатов Саткинского городского поселения (по согласованию)

	Коростелева Е.А.
	-
	заместитель Главы Саткинского муниципального района по финансам, начальник Финуправления

	Кузина Е.А
	-
	начальник управления земельными и имущественными отношениями Администрации Саткинского муниципального района

	Никулина М.П.
	-
	председатель Комитета экономики Администрации Саткинского муниципального района

	Сасовская Т.Ю.
	-
	секретарь комиссии, специалист Комитета экономики  Администрации Саткинского муниципального района